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Żelazne nanomrówki mogą przenosić obiekty
10 razy większe od siebie
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Maleńkie kawałki tlenku żelaza - hematytu - mogą
przenosić obiekty 10 razy większe od siebie - informuje "Journal of the American Chemical
Society”.

Jeremie Palacci z New York University zawiesił kuleczki hematytu oraz drobinki innych substancji
w roztworze wody utlenionej. Pod wpływem światła hematyt uzyskał ładunek elektryczny, co
doprowadziło do zerwania wiązań chemicznych w roztworze.

Powstająca otoczka wody i tlenu jest w stanie nierównowagi z otoczeniem, co przyciąga do hematytu
większe obiekty. Powstały zestaw kulki i jej ładunku może być sterowany za pomocą pola
magnetycznego. Aby odłączyć nośnik od ładunku, wystarczy wyłączyć światło.

Nowo odkryta właściwość hematytu może znaleźć zastosowanie przy dostarczaniu leków do
określonych tkanek, wytwarzaniu miniaturowych urządzeń czy budowaniu sztucznych mięśni.

Zawierające żelazo nanocząsteczki mogą być znakomitymi nośnikami leków, ponieważ łatwo nimi
sterować za pomocą pola magnetycznego. Poza tym łatwo odłączyć nośnik od ładunku w miejscu
przeznaczenia, co nie udawało się w przypadku nośników „przyklejanych” do ładunku.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32745.html
http://laboratoria.net/edukacja/32745.html
http://laboratoria.net/edukacja/32745.html


 
26-01-2026

Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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